
1

ВЕСТНИ
К
ОРГАНОВ  МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ГОРОД

НОВОВОРОНЕЖ

08 июля 2022г. № 33 (1018) Выходит с 30 ноября 2007 г.

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 30 июня 2022 года № 137

О внесении изменений и дополнений в Устав городского 
округа город Нововоронеж Воронежской области

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с законодательством, в соответствии с Федеральным
законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», ст. 44 Федерального закона от
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
14.03.2022 №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», учитывая протест прокурора г.
Нововоронежа от 14.02.2022 №2-1-2022, руководствуясь ст.ст. 28, 79 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской области,
Нововоронежская городская Дума 

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав городского округа город Нововоронеж Воронежской области, принятый решением Нововоронежской городской Думы

от 01.11.2012 № 285 «О принятии Устава городского округа город Нововоронеж», (в редакции с учетом изменений и дополнений согласно
решениям Нововоронежской городской Думы от 19.06.2014 № 430 «О внесении изменений в Устав городского округа город Нововоронеж
Воронежской  области»;  от  23.04.2015  №  493  «О  внесении  изменений  в  Устав  городского  округа  город  Нововоронеж  Воронежской
области»;  от  18.10.2016  №  107  «О  внесении  изменений  в  Устав  городского  округа  город  Нововоронеж  Воронежской  области»;  от
30.11.2017  №  233  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  городского  округа  город  Нововоронеж  Воронежской  области,  от
27.11.2018  №318  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  городского  округа  город  Нововоронеж  Воронежской  области»;  от
30.11.2020  № 394  «О внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  городского  округа  город  Нововоронеж Воронежской  области»;  от
21.102021 №67 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа город Нововоронеж Воронежской области»), следующие
изменения: 

1.1. Статью 5. Образование городского округа, изложить в следующей редакции:
«Статья 5. Образование городского округа
1. В мае 1957 года в 38 км от г. Воронеж на берегу Дона было, положено начало строительства одной из первых промышленных атомных

станций СССР Ново-Воронежской ГРЭС, а вместе с ней - рабочего поселка. В 1958 году были построены первые жилые дома и здания
инфраструктуры. Решением Воронежского облисполкома № 234 от 3 апреля 1958 года, населенному пункту было присвоено наименование
рабочий  поселок  Ново-ГРЭС Лево-Россошанского  района  Воронежской  области,  а  уже  в  июне,  решением  № 433  от  11.06.1958,  его
переименовали в поселок Ново - Воронежский.

С  июня  1959  по  январь  1963  г.г.  поселок  Ново-Воронежский  был  районным  центром,  а  затем  в  разные  годы  находился  в
административном подчинении Лискинского, Ново-Усманского и Каширского районов. 

2. В  марте  1987  года  поселок  Нововоронежский  был  отнесен  к  категории  городов  областного  подчинения  с  присвоением  ему
наименования - Нововоронеж. Статус города установлен Указом Президиума Верховного Совета РСФСР от 23.03.1987 г. № 5611-XI.

3. Законом Воронежской области от 02 декабря 2004 г.  № 88-ОЗ «Об установлении границ, наделении соответствующим статусом,
определении  административных  центров  муниципальных  образований  Грибановского,  Каширского,  Острогожского,  Семилукского,
Таловского, Хохольского районов и города Нововоронеж», город Нововоронеж наделен статусом городского округа. 

Город Нововоронеж является городом особого функционального назначения федеральной значимости с особым режимом хозяйственной
деятельности, в котором расположены особо важные узкоспециализированные объекты федерального значения.

4. День города является городским праздником и празднуется ежегодно в последнюю субботу сентября. Нововоронежская городская
Дума вправе муниципальным правовым актом принять решение о переносе в конкретном году даты празднования Дня города.».

1.2. Статья 9. Местный референдум

«Вестник органов местного«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 10 от 28.02.2022 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 

 самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 09 от 18.02.2022 



2
1.2.1. В части 7 исключить предложение «Назначенный судом местный референдум организуется избирательной комиссией городского

округа, а обеспечение его проведения осуществляется исполнительным органом государственной власти Воронежской области или иным
органом, на который судом возложено обеспечение проведения местного референдума.».

1.3. Статья 10. Муниципальные выборы
1.3.1.  В части 5 исключить слова «городского округа».
1.4. Статья 21. Вопросы местного значения
1.4.1. В пункте 43 части 1 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного

участка» исключить;
1.4.2. Часть 1. дополнить пунктом 48 следующего содержания:

«48)  принятие  решений  о  создании,  об  упразднении  лесничеств,  создаваемых  в  их  составе  участковых  лесничеств,
расположенных  на  землях  населенных  пунктов  городского  округа,  установлении  и  изменении  их  границ,  а  также  осуществление
разработки  и  утверждения  лесохозяйственных  регламентов  лесничеств,  расположенных  на  землях  населенных  пунктов  городского
округа;»;

1.4.3. Часть 1. дополнить пунктом 49 следующего содержания:
«49)  осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов,  расположенных на землях населенных пунктов городского

округа;».
1.5. Статья 31. Депутат городской Думы, выборное должностное лицо местного самоуправления и их статус.
1.5.1. Часть 9 изложить в следующей редакции:
«9. Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной
власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности
субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если
иное  не  предусмотрено  федеральными  законами.  Выборное  должностное  лицо  местного  самоуправления  не  может  одновременно
исполнять  полномочия  депутата  представительного  органа  муниципального  образования,  за  исключением  случаев,  установленных
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
иными федеральными законами.».

1.6. Статья 43. Исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления, его компетенция и состав.
1.6.1. Второй абзац части 5 дополнить абзацами следующего содержания:
«Руководитель  финансового  органа  администрации  городского  округа  назначается  на  должность  из  числа  лиц,  отвечающих

квалификационным  требованиям,  установленным  уполномоченным  Правительством  Российской  Федерации  федеральным  органом
исполнительной власти.

Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа администрации городского
округа  квалификационным  требованиям  осуществляется  с  участием  Департамента  финансов  Воронежской  области.  Порядок  участия
Департамента финансов Воронежской области в проведении указанной проверки устанавливается законом Воронежской области.».

1.7. Статью 53. Правовой статус избирательной комиссии городского округа исключить.
2. Главе  городского  округа  город  Нововоронеж  Нетяге  Н.Н.  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21.07.2005  №  97-ФЗ  «О

государственной регистрации Уставов муниципальных образований» представить необходимые документы для регистрации изменений в
Устав  городского  округа  город  Нововоронеж Воронежской  области  в  Управление  Министерства  юстиции  Российской  Федерации  по
Воронежской области.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его
опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».

Глава городского округа город Нововоронеж Н.Н. Нетяга

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2022 № 700
г. Нововоронеж

Об утверждении схемы расположения 
земельного участка, образуемого путем перераспределения

Рассмотрев заявление Цвигуна Александра Владимировича,  дата рождения 18.05.1979, на основании ст.ст. 11, 11.7, 11.10, 39.2, 39.28
Земельного  кодекса  РФ,  Правил  землепользования  и  застройки  городского  округа  город  Нововоронеж,  утвержденных  приказом
департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 18.01.2022  №45-01-04/11, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава
городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить схему расположения земельного участка, образуемого путем перераспределения земель, государственная собственность на

которые  не  разграничена  и  земельного  участка,  находящегося  в  частной  собственности,  с  кадастровым номером 36:33:0002001:50  из
состава земель населённых пунктов, площадью 1389 м2, вид разрешенного использования  - для ведения личного подсобного хозяйства, в
зоне  застройки  индивидуальными  жилыми  домами  города  Нововоронеж (Ж1/1),  расположенного  по  адресу:  Воронежская  область,  г.
Нововоронеж,  ул. Советская, 165.

2. Цвигуну А.В. обеспечить внесение соответствующих  изменений в земельно-кадастровую документацию.
3. Цвигун  А.В.  имеет  право  на  обращение  без  доверенности  с  заявлением  о  государственном  кадастровом  учёте,  государственной

регистрации права муниципальной собственности на образуемый, в соответствии с настоящим постановлением, земельный участок.  
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».

Глава администрации                                               В.В. Лещенко

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2022 № 701
г. Нововоронеж

Об утверждении проекта планировки 
и межевания территории

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



3

Рассмотрев  проект  планировки  и  межевания  территории  для  размещения  линейного  объекта:  Газоснабжение  котельной  ООО
«Гандерлинга» по адресу:  Воронежская область,  г.  Нововоронеж, Заводской проезд,  6,  на основании ч.  13 ст.  46 Градостроительного
кодекса  РФ,  заключения  о  результатах  публичных слушаний  от  06.06.2022  по  вопросу  рассмотрения  проекта  межевания  территории
земельного  участка,  с  кадастровым  номером  36:33:0003504:50,  руководствуясь  ст.  ст.  3,  43,  46  Устава  городского  округа  город
Нововоронеж,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить  проект  планировки  и  межевания  территории  для  размещения  линейного  объекта:  Газоснабжение  котельной  ООО

«Гандерлинга» по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, Заводской проезд, 6,
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и

разместить на официальном сайте муниципального образования городского округа город Нововоронеж (www.new-voronezh.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                  В. В. Лещенко

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



4

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



5

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



6

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



7

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



8

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



9

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



10

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



11

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



12

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



13

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



14

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



15

«Вестник органов местного«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 10 от 28.02.2022 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 

 самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 09 от 18.02.2022 



16

«Вестник органов местного«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 10 от 28.02.2022 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 

 самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 09 от 18.02.2022 



17

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



18

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



19

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



20

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



21

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



22

«Вестник органов местного«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 10 от 28.02.2022 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 

 самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 09 от 18.02.2022 



23

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



24

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



25

«Вестник органов местного«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 10 от 28.02.2022 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 

 самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 09 от 18.02.2022 



26

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



27

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



28

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



29

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



30

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



31

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



32

«Вестник органов местного«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 10 от 28.02.2022 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 

 самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 09 от 18.02.2022 



33

«Вестник органов местного«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 10 от 28.02.2022 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 

 самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 09 от 18.02.2022 



34

«Вестник органов местного«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 10 от 28.02.2022 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 

 самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 09 от 18.02.2022 



35
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2022 № 702
г. Нововоронеж

Об утверждении проекта 
межевания территории 

Рассмотрев  проект  межевания  территории,  на  основании  ч.  13  ст.  46  Градостроительного  кодекса  РФ,  заключения  о  результатах
публичных слушаний от 06.06.2022 по вопросу «Об утверждении проекта межевания территории в целях образования земельного участка
путем перераспределения земель, государственная собственность на которые не разграничена и земельного участка с кадастровым номером
36:33:0003001:1402 из состава земель населённых пунктов, площадью 1280 кв.м, вид разрешенного использования – земли под объектами
торговли,  в  зоне застройки индивидуальными жилыми домами города Нововоронеж (Ж1/1),  расположенного по адресу:  Воронежская
область, г. Нововоронеж, ул. Лесная, 49-а», расположенные на территории городского округа город Нововоронеж,  руководствуясь ст. ст. 3,
43, 46  Устава городского округа город Нововоронеж,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории в целях образования земельного участка путем перераспределения земель, государственная

собственность на которые не разграничена и земельного участка с кадастровым номером 36:33:0003001:1402 из состава земель населённых
пунктов, площадью 1280 кв.м, вид разрешенного использования – земли под объектами торговли, в зоне застройки индивидуальными
жилыми  домами  города  Нововоронеж  (Ж1/1),  расположенного  по  адресу:  Воронежская  область,  г.  Нововоронеж,  ул.  Лесная,  49-а
(приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и

на официальном сайте муниципального образования городского округа город Нововоронеж (www.new-voronezh.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                     В.В. Лещенко

«Вестник органов местного«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 10 от 28.02.2022 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 

 самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 09 от 18.02.2022 



36

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



37

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



38

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



39

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



40

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



41

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



42

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



43

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



44

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



45

«Вестник органов местного«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 10 от 28.02.2022 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 

 самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 09 от 18.02.2022 



46

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



47

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



48
ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.07.2022 № 708
г. Нововоронеж

О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа город Нововоронеж от 18.02.2022 №152 
«Об утверждении Методики прогнозирования поступлений 
доходов в бюджет городского округа город Нововоронеж, 
администрируемых Администрацией городского округа 
город Нововоронеж

На основании пункта 1  статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в соответствии с постановлением Правительства
Российской  Федерации  от  23.06.2016  №574  "Об  общих  требованиях  к  методике  прогнозирования  поступлений  доходов  в  бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации", руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  в  постановление  администрации городского  округа  город  Нововоронеж от  18.02.2022  №152 «Об утверждении Методики

прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского округа город Нововоронеж, администрируемых Администрацией городского
округа город Нововоронеж» следующие изменения:

1.1. В Приложении к постановлению администрации от 18.02.2022 №152  «Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет
городского округа город Нововоронеж, администрируемых Администрацией городского округа город Нововоронеж», в разделе II «Форма
методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского округа город Нововоронеж, администрируемых Администрацией
городского округа город Нововоронеж» пункт 35 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете "Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж".

Глава администрации                                          В.В. Лещенко

Приложение
к постановлению администрации

городского округа город Нововоронеж
от 04.07.2022  № 708

35 914

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

 г
ор

од
Н

ов
ов

ор
он

еж

11
61

01
23

01
00

41
14

0

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020
года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального 
образования по нормативам, 
действующим в 2019 году 
(доходы бюджетов городских 
округов за исключением 
доходов, направляемых на 
формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия 
решения финансовым органом 
муниципального образования о 
раздельном учете 
задолженности)

метод 
усреднение

Ds= (Ds1 + Ds2+ Ds3)

Для расчета прогнозного
объема поступлений доходов

от возмещения вреда
(штрафов, взысканий)

применяется метод
"усреднение" - расчет,

осуществляемый на
основании усреднения

годовых объемов доходов за
три предшествующих года

или за весь период
поступления

соответствующего вида
доходов в случае, если он не

превышает три года

Ds  -  прогнозный  годовой
объем поступлений доходов от
возмещения  вреда  (штрафов,
взысканий);

(Ds1 + Ds2+ Ds3) - сумма дот 
прочего возмещения вреда 
(штрафов, взысканий) за три 
предшествующих года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.07.2022 № 709
г. Нововоронеж

О подготовке техники организаций и предприятий
 городского округа город Нововоронеж к работе 
в осенне-зимний период 2022-2023 годов

В  целях  обеспечения  своевременной  и  качественной  уборки  территории  городского  округа  город  Нововоронеж,  обеспечения
безопасности дорожного движения в предстоящий зимний период 2022-2023 годов, на основании статьи 16 Федерального закона  от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктами
4.1,  4.2  «Правил  благоустройства  территории  городского  округа   город  Нововоронеж»,  утверждённых  решением  Нововоронежской
городской Думы от 26.12.2019 № 387, статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям организаций и предприятий: Нововоронежский филиал  ООО «АтомТеплоЭлектроСеть», МУП «Аквасервис», МБУ

«Аварийно-спасательный  центр»,  МУП  «Горэлектросети»,  МУП  «Ритуал»,  ООО  «АтомЖКХ»,   ООО  «ПромСервис-ЖЭК»,  ООО
«СТРОЙИНВЕСТ1»,  ООО  «Нововоронежское  ЖКХ»,  ООО  «Вест1»,  ООО  «Городская  управляющая  компания   г.  Нововоронежа»
рекомендовать:

-  создать  в  организациях  и  на  предприятиях  комиссии  для  организации  работ  и  контроля  по  подготовке  машин,  механизмов  и
оборудования к зимнему периоду  2022-2023 годов;

- в рамках подготовки к осенне-зимнему периоду 2022-2023 годов выполнить мероприятия по:
1) подготовке и ремонту машин, механизмов и оборудования;
2) укомплектованию штата водительским составом;

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



49
3) обеспечению создания резервного запаса материалов и оборудования для аварийно-восстановительных работ;
4) обеспечению работников организаций и предприятий специальной одеждой, обувью и средствами индивидуальной защиты.
2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог администрации городского округа

город Нововоронеж в срок до 01.10.2022 организовать осмотр техники коммунальных организаций и предприятий.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.М. Дорошенкова.

Глава администрации                                      В.В. Лещенко

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2022 № 714
г. Нововоронеж

О согласовании МАУ «Ледовая арена «Остальная» 
предоставления ИП Брюховой Н.Б. в аренду части
нежилого помещения, расположенного по адресу:
 г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 22

Рассмотрев обращение муниципального автономного учреждения городского округа город Нововоронеж «Ледовая арена «Остальная»
№101-10-2055 от 22.06.2022, на основании ст.ст. 298, 608 Гражданского кодекса РФ, п. 14 ч. 1 ст. 17.1. Федерального закона «О защите
конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Согласовать  муниципальному  автономному  учреждению  городского  округа  город  Нововоронеж  «Ледовая  арена  «Остальная»

предоставление  индивидуальному  предпринимателю  Брюховой  Наталье  Борисовне  в  аренду  на  срок  с  01.07.2022  по  31.12.2022
части нежилого помещения общей площадью 6,0 кв.м,  входящего в состав нежилого здания -  Ледовая арена с  кадастровым номером
36:33:0002020:69, расположенного по адресу: Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 22, этаж 1, для использования в целях
организации общественного питания населения и административно – хозяйственной деятельности.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж».

Глава администрации                         В.В. Лещенко

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2022 № 719
г. Нововоронеж

Об осуществлении закупки для муниципальных нужд путем 
проведения открытого конкурса в электронной форме 

В целях осуществления закупки на благоустройство городского кладбища, на основании ст. ст. 24, 42, 43, 44, 48, 51, 52 Федерального
закона  от  05.04.2013  №44-ФЗ  «О  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных нужд»,  решения Нововоронежской городской Думы от  15.10.2009 №889 «Об упорядочении правоотношений в  сфере
размещения заказов для муниципальных нужд», в соответствии с постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от
17.01.2014 №29 «Об уполномоченном органе, осуществляющем полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для
муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж», постановлением администрации городского
округа город Нововоронеж от 05.02.2014 №101 «Об утверждении состава комиссии по осуществлению закупок», руководствуясь ст. ст. 3,
43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести открытый конкурс в электронной форме на благоустройство кладбища.
2.  Определить  начальную (максимальную)  цену  муниципального  контракта  в  размере  31 329 548,00  (тридцать  один миллион триста

двадцать девять тысяч пятьсот сорок восемь рублей 00 копеек) рублей.
3. Определить дату и место рассмотрения вторых частей заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме: 27 июля 2022 года,

по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. №4, кабинет №213.
4. Определить дату и место подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя)  конкурса в электронной форме: 28

июля 2022 года, по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. №4, кабинет №213.
5. Установить требование обеспечения заявки на участие в открытом конкурсе в электронной форме 1% от начальной (максимальной)

цены контракта, а именно: 313 295,48 (триста тринадцать тысяч двести девяносто пять рублей 00 копеек) рублей.
6. Установить требование обеспечения исполнения контракта, заключаемого по итогам проведения открытого конкурса в электронной

форме в размере 20% от начальной (максимальной) цены контракта, а именно: 6 265 909,60 (шесть миллионов двести шестьдесят пять
тысяч девятьсот девять рублей 60 копеек) рублей.

7.  Установить  требование  обеспечения  исполнения  гарантийных  обязательств  по  контракту,  заключаемому  по  итогам  проведения
открытого конкурса в электронной форме в размере 2% от начальной (максимальной) цены контракта, а именно: 626  590,96 (шестьсот
двадцать шесть тысяч пятьсот девяносто рублей  96 копеек) рублей.

8. Установить, что утверждение извещения об открытом конкурсе в электронной форме, внесение изменений в извещение об открытом
конкурсе  в  электронной  форме  осуществляется  муниципальным заказчиком,  уполномоченным органом  –  администрацией  городского
округа  город Нововоронеж.

9. Утвердить извещение об открытом конкурсе в электронной форме на право заключить муниципальный контракт (приложение).
10. Поручить уполномоченному органу, осуществляющему полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для

муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж (далее – уполномоченный орган), провести
открытый конкурс в электронной форме в установленном порядке.

11. Отделу муниципальных закупок и договорной деятельности (Уразова Е.В.):

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



50
11.1. Обеспечить размещение информации о проведении открытого конкурса в электронной форме в единой информационной системе в

сети  «Интернет»:  www  .  zakupki  .  gov  .  ru  ,  в  соответствии  с  требованиями  ст.  ст.  4,  42  Федерального  закона  от  05.04.2013  №44-ФЗ  «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

11.2.  Настоящее постановление о проведении открытого конкурса в электронной форме предоставить в организационный отдел для
размещения на официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного
самоуправления городского округа город Нововоронеж».

12. Руководителю аппарата администрации (Якимивой О.А.) обеспечить размещение постановления о проведении открытого конкурса в
электронной форме на официальном сайте муниципального образования городской округ  город Нововоронеж, в газете «Вестник органов
местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского
округа город Нововоронеж».

14. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».
15. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                  В.В.Лещенко

Приложение к постановлению
об осуществлении закупки для муниципальных нужд 

путем проведения открытого конкурса в электронной форме 

 Извещение о проведении открытого конкурса в электронной форме

Идентификационный код закупки 223365100284636510100100490004399244

Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) Открытый конкурс в электронной форме

Адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://www.rts-tender.ru

Информация о проведении закупки в соответствии со статьей 15 Закона № 44-ФЗ _

Информация о проведении закупки товара, работы, услуги по государственному оборонному заказу в 
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 275-ФЗ «О государственном оборонном заказе»

Заказчик

Наименование Администрация городского округа город Нововоронеж

Местонахождение 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4

Почтовый адрес 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4

Адрес электронной почты nvor@govvrn.ru

Номер контактного телефона +7 47364 59960

Ответственное должностное лицо заказчика Дорошенков Алексей Михайлович

Уполномоченный орган (уполномоченное учреждение)

Наименование Администрация городского округа город Нововоронеж 

Местонахождение 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4

Почтовый адрес 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4

Адрес электронной почты eurazova@govvrn.ru

Номер контактного телефона +7 47364 28979

Ответственное должностное лицо УО (УУ) Уразова Елена Викторовна

Условия контракта

Наименование объекта закупки Благоустройство городского кладбища.

Краткое описание объекта 
закупки

Благоустройство городского кладбища.

Информация о количестве, 
единице измерения и месте 
выполнения работ

Согласно муниципальному контракту 
Место выполнения работ: городской округ город Нововоронеж, территория городского кладбища 

Срок исполнения контракта 
(отдельных этапов исполнения 
контракта, если проектом 
контракта предусмотрены 
такие этапы)

С момента заключения муниципального контракта по 01.12.2022

Начальная (максимальная) 
цена контракта

31 329 548,00 (тридцать один миллион триста дваджцать девять тысяч пятьсот сорок восемь рублей 00 копеек)
рублей 
Начальная (максимальная) цена контракта определяется проектно-сметным методом в соответствии с методиками
и  нормативами  (государственными  элементными  сметными  нормами)  строительных  работ  и  специальных
строительных  работ,  утвержденными  в  соответствии  с  компетенцией  федеральным  органом  исполнительной
власти,  осуществляющим  функции  по  выработке  государственной  политики  и  нормативно-правовому
регулированию в сфере строительства. Цена контракта включает все расходы Исполнителя на выполнение работ, в
том числе расходы на закупку материалов, перевозку, транспортировку работников, уплату таможенных пошлин,
уплату налогов, сборов и других обязательных платежей.

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 

http://www.zakupki.gov.ru/


51

Источник финансирования Бюджет городского округа город Нововоронеж на 2022 год

Наименование валюты Российский рубль

Размер аванса Не предусмотрено

Требования к участникам открытого конкурса в электронной форме

Требования, предъявляемые к участникам закупки в соответствии
с пунктом 1 части 1 статьи 31 Закона № 44-ФЗ

Участник закупки должен соответствовать требованиям:
1) соответствие требованиям, установленным в соответствии с 
законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставку 
товара, выполнение работы, оказание услуги, которые являются объектом 
закупки. 
2) непроведение ликвидации участника закупки – юридического лица и 
отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки – 
юридического лица или индивидуального предпринимателя несостоятельным 
(банкротом) и об открытии конкурсного производства;
3) неприостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном
Кодексом об административных правонарушениях;
4) отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности
по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации  (за  исключением  сумм,  на  которые  предоставлены  отсрочка,
рассрочка,  инвестиционный  налоговый  кредит  в  соответствии  с
законодательством  Российской  Федерации  о  налогах  и  сборах,  которые
реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации,
по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании
обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые признаны
безнадежными  к  взысканию  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации о налогах и сборах) за прошедший календарный год, размер которых
превышает 25 процентов балансовой стоимости активов участника закупки, по
данным  бухгалтерской  отчетности  за  последний  отчетный  период.  Участник
закупки считается соответствующим установленному требованию в случае, если
им  в  установленном  порядке  подано  заявление  об  обжаловании  указанных
недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату рассмотрения
заявки  на  участие  в  определении  поставщика  (подрядчика,  исполнителя)  не
принято;
5)  отсутствие  у  участника  закупки –  физического  лица  либо у  руководителя,
членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции
единоличного исполнительного органа, или главного бухгалтера юридического
лица – участника закупки судимости за преступления в сфере экономики и (или)
преступления,  предусмотренные  статьями  289,  290,  291,  291.1  Уголовного
кодекса (за исключением лиц, у которых такая судимость погашена или снята), а
также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде
лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной
деятельностью,  которые  связаны  с  поставкой  товара,  выполнением  работы,
оказанием  услуги,  являющихся  объектом  осуществляемой  закупки,  и
административного наказания в виде дисквалификации;
6) непривлечение участника закупки – юридического лица в течение двух лет до
момента  подачи  заявки  на  участие  в  закупке  к  административной
ответственности  за  совершение  административного  правонарушения,
предусмотренного  статьей  19.28  Кодекса  об  административных
правонарушениях;
7)  обладание  участником  закупки  исключительными  правами  на  результаты
интеллектуальной деятельности, если в связи с исполнением контракта заказчик
приобретает  права  на  такие  результаты,  за  исключением случаев  заключения
контрактов на создание произведений литературы или искусства, исполнения, на
финансирование проката или показа национального фильма – не установлено;
8) отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов, под
которым  понимаются  случаи,  при  которых  руководитель  заказчика,  член
комиссии  по  осуществлению  закупок,  руководитель  контрактной  службы
заказчика, контрактный управляющий состоят в браке с физическими лицами,
являющимися выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом
хозяйственного общества (директором, генеральным директором, управляющим,
президентом  и  другими),  членами  коллегиального  исполнительного  органа
хозяйственного  общества,  руководителем  (директором,  генеральным
директором)  учреждения  или  унитарного  предприятия  либо  иными  органами
управления юридических лиц – участников закупки, с физическими лицами, в
том числе зарегистрированными в качестве индивидуального предпринимателя,
–  участниками  закупки  либо  являются  близкими  родственниками
(родственниками  по  прямой  восходящей  и  нисходящей  линии  (родителями  и
детьми,  дедушкой,  бабушкой  и  внуками),  полнородными  и  неполнородными
(имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами),  усыновителями или
усыновленными указанных физических лиц;
9)  участник  закупки  не  является  офшорной  компанией,  не  имеет  в  составе
участников  (членов)  корпоративного  юридического  лица  или  в  составе
учредителей унитарного юридического лица офшорной компании,  а  также не
имеет офшорных компаний в  числе лиц,  владеющих напрямую или косвенно
(через  юридическое  лицо  или  через  несколько  юридических  лиц)  более  чем
десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества либо долей,
превышающей  десять  процентов  в  уставном  (складочном)  капитале
хозяйственного товарищества или общества;
10)  отсутствие  у  участника  закупки  ограничений  для  участия  в  закупках,
установленных законодательством Российской Федерации

Требования, предъявляемые к участникам закупки в соответствии
с частью 1.1 статьи 31 Закона № 44-ФЗ

В  реестре  недобросовестных  поставщиков  (подрядчиков,  исполнителей),
предусмотренном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



52

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», должны отсутствовать сведения об участнике закупки,
в том числе об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа,
лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника
закупки – юридического лица

Преимущества участия в определении поставщика (подрядчика, 
исполнителя) в соответствии с частью 3 статьи 30 Закона № 44-
ФЗ

Не предусмотрено

Требование, установленное в соответствии с частью 5 статьи 30 
Закона № 44-ФЗ, с указанием в соответствии с частью 6 статьи 30 
Закона № 44-ФЗ объема привлечения к исполнению контрактов 
субподрядчиков, соисполнителей из числа субъектов малого 
предпринимательства, социально ориентированных 
некоммерческих организаций

15%

Условия, запреты, ограничения допуска товаров, происходящих 
из иностранного государства или группы иностранных 
государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, 
оказываемых иностранными лицами

Не установлено

Дополнительные требования к участнику закупки

Установлено,  согласно  п.9  раздела  II Постановления  Правительства  РФ  от
29.12.2021 № 2571 «Постановление Правительства РФ от 29.12.2021 N 2571 "О
дополнительных требованиях к участникам закупки отдельных видов товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, а также
об  информации  и  документах,  подтверждающих  соответствие  участников
закупки  указанным  дополнительным  требованиям,  и  признании  утратившими
силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской
Федерации»

Заявки на участие в открытом конкурсе в электронной форме

Дата и время окончания срока подачи заявок на 
участие в закупке

Участник открытого конкурса в электронной форме вправе подать заявку на участие в 
электронном аукционе в любое время с момента размещения извещения о его проведении 
до 09 ч 00 мин (по местному времени) 25.07.2022

Размер обеспечения заявки на участие в открытом 
конкурсе в электронной форме

Размер  обеспечения  заявки  на  участие  в  открытом  конкурсе  в  электронной  форме
установлен  в  размере  1% от  начальной (максимальной)  цены контракта,  что  составляет
313 295,48 рублей (триста тринадцать тысяч двести девяносто пять рублей 48 копеек)

Порядок внесения денежных средств в качестве 
обеспечения заявок на участие в открытом конкурсе в 
электронной форме

Денежные средства, предназначенные для обеспечения заявок, вносят на банковский счет,
открытый  в  банке,  включенном  в  перечень,  который  Правительство  утвердило  в
распоряжении от 13.07.2018 № 1451-р.
Требования к банкам, договору специального счета, к порядку использования, имеющегося
у  участника  закупки  банковского  счета  в  качестве  специального  счета  Правительство
установило в постановлении от 30.05.2018 № 626.

Условия независимой гарантии Независимая гарантия должна соответствовать требованиям статьи 45 Закона № 44-ФЗ

Реквизиты счета, на котором в соответствии с 
законодательством Российской Федерации 
учитываются операции со средствами, поступающими 
заказчику

Наименование заказчика:
Финансовый отдел (Администрация городского округа город Нововоронеж)
396070, Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 4
ОГРН 1033657500480
ИНН 3651002846,  КПП 365101001, ОКТМО  20727000
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ // УФК по Воронежской 

области г.Воронеж
БИК 012007084
ЕКС ТОФК: 40102810945370000023
Казначейский счет  № 03232643207270003100
л/с 05914005740 в финансовом отделе администрации городского округа город 

Нововоронеж

Реквизиты счета для перечисления денежных средств в
случае, предусмотренном частью 13 статьи 44 Закона 
№ 44-ФЗ

Наименование заказчика:
УФК по Воронежской области  (Администрация городского округа город Нововоронеж, л/с
04313005740),
 к/с 03232643207270003100, 
ЕКС ТОФК: 40102810945370000023
Банк  получателя:  ОТДЕЛЕНИЕ  ВОРОНЕЖ  БАНКА  РОССИИ//УФК  по  Воронежской
области г. Воронеж, 
БИК 012007084
ИНН 3651002518, КПП 365101001, 
ОКТМО 20727000

Размер обеспечения исполнения контракта, 
гарантийных обязательств

20  %  от   начальной  (максимальной)  цены  контракта,   а  именно  6 265  909,96  (шесть
миллионов двести шестьдесят пять тысяч девятьсот девять рублей 96 копеек) рублей.
В ходе исполнения контракта поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе изменить способ
обеспечения  исполнения  контракта  и  (или)  предоставить  заказчику  взамен  ранее
предоставленного  обеспечения  исполнения  контракта  новое  обеспечение  исполнения
контракта,  размер  которого  может  быть  уменьшен  в  порядке  и  случаях,  которые
предусмотрены частями 7.2 и 7.3 статьи 96 Федерального закона № 44-ФЗ.
В  случае,  если  обеспечение  исполнения  контракта  осуществляется  путем  внесения
денежных средств на счет, указанный заказчиком, по заявлению поставщика (подрядчика,
исполнителя)  ему  возвращаются  заказчиком  в  срок  не  более  пятнадцати  дней  с  даты
исполнения  поставщиком  (подрядчиком,  исполнителем)  обязательств,  предусмотренных

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 

consultantplus://offline/ref=F65815357E50C76177746DE9C9B58ADAD7C919419151D24505EEAAB95B76DA6C922171E10B4BC55C121A8A046DC6F880059E783CCB6Em6aEM
consultantplus://offline/ref=F65815357E50C76177746DE9C9B58ADAD7C919419151D24505EEAAB95B76DA6C922171E10B4BC65C121A8A046DC6F880059E783CCB6Em6aEM


53

контрактом.

Если  участник  закупки,  с  которым  заключается  контракт,  предложил  цену  контракта,
которая  на  двадцать  пять  и  более  процентов  ниже  начальной  (максимальной)  цены
контракта,  контракт  заключается  только  после  предоставления  таким  участником
обеспечения исполнения контракта в размере, указанном в части 1 статьи 37 Закона № 44-
ФЗ, или информации, подтверждающей добросовестность такого участника в соответствии
с  частью  3  статьи  37  Закона  №  44-ФЗ,  с  одновременным  предоставлением  таким
участником  обеспечения  исполнения  контракта  в  размере  обеспечения  исполнения
контракта, указанном в извещении об осуществлении закупки.

Обеспечение исполнения гарантийных обязательств 2% от начальной (максимальной) цены
контракта, а именно 626 590,96 (шестьсот двадцать шесть тысяч пятьсот девяносто рублей
96 копеек) рублей.

Гарантийные обязательства могут обеспечиваться предоставлением независимой  гарантии,
выданной  банком,  включенным  в перечень,  установленный  законодательством  РФ
или внесением  денежных  средств  на расчетный  счет,  указанный  заказчиком,  в размере
обеспечения исполнения гарантийных обязательств.
Способ  обеспечения  гарантийных  обязательств,  срок  действия  независимой  гарантии
определяется  участником закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно.
В случае  избрания  способа  обеспечения  гарантийных  обязательств  в виде  независимой
гарантии срок действия такой гарантии должен превышать предусмотренный контрактом
срок  исполнения  обязательств,  которые  должны  быть  обеспечены  такой  банковской
гарантией, не менее чем на один месяц, в том числе в случае его изменения в соответствии
со статьей 95 Закона  № 44-ФЗ.

Порядок предоставления обеспечения исполнения 
контракта

Участник  закупки,  с  которым  заключается  контракт,  может  предоставить  обеспечение
исполнения контракта, гарантийных обязательств любым из двух способов:
1) внесение денежных средств на счет заказчика.

Получатель:  Финансовый  отдел  (Администрация  городского  округа  город
Нововоронеж)

396070, Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 4
ОГРН 1033657500480
ИНН 3651002846,  КПП 365101001, ОКТМО  20727000
Банк:  ОТДЕЛЕНИЕ  ВОРОНЕЖ  БАНКА  РОССИИ  //  УФК  по  Воронежской

области г.Воронеж
БИК 012007084
ЕКС ТОФК: 40102810945370000023
Казначейский счет  № 03232643207270003100
л/с 05914005740 в финансовом отделе администрации городского округа город

Нововоронеж
ОКТМО 20727000

Назначение платежа: Обеспечение исполнения контракта, извещение №_____.
Факт  внесения  денежных  средств  на  счет  заказчика  подтверждается  платежным
документом, на основании которого произведено перечисление средств;
2) предоставление независимой гарантии, соответствующей требованиям статьи 45 Закона
№ 44-ФЗ.
Способ  обеспечения  исполнения  контракта,  гарантийных  обязательств,  срок  действия
независимой гарантии определяются участником закупки, с которым заключается контракт,
самостоятельно.  При  этом  срок  действия  независимой  гарантии  должен  превышать
предусмотренный  контрактом  срок  исполнения  обязательств,  которые  должны  быть
обеспечены такой независимой гарантией, не менее чем на один месяц, в том числе в случае
его изменения в соответствии со статьей 95 Закона № 44-ФЗ.

Требования к обеспечению исполнения контракта

1.  Документы,  подтверждающие  предоставление  обеспечения  исполнения  контракта
(платежное  поручение  или  копия  такого  платежного  поручения  либо  независимая
банковская гарантия) в размере,  который предусмотрен настоящим извещением, должны
быть  представлены  заказчику  одновременно  с  контрактом,  подписанным  участником
закупки, с которым заключается контракт.

Информация о банковском сопровождении контракта Не предусмотрено

Информация о возможности одностороннего отказа от 
исполнения контракта в соответствии со статьей 95 
Закона № 44-ФЗ

Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта по
основаниям,  предусмотренным  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации  для
одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств, при условии, если это
было предусмотрено контрактом.
Поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе принять решение об одностороннем отказе от
исполнения  контракта  по  основаниям,  предусмотренным  Гражданским  кодексом
Российской  Федерации  для  одностороннего  отказа  от  исполнения  отдельных  видов
обязательств, если в контракте было предусмотрено право заказчика принять решение об
одностороннем отказе от исполнения контракта.

Информация об открытом конкурсе в электронной форме

Дата рассмотрения и оценки вторых частей заявок на участие 27.07.2022

Дата подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) 28.07.2022

Извещение об открытом конкурсе в электронной форме содержит следующие электронные документы:
-  Описание объекта закупки в соответствии со статьей 33 Закона № 44-ФЗ.
-  Обоснование начальной (максимальной) цены контракта с указанием информации о валюте, используемой для формирования
цены контракта и расчетов с поставщиком (подрядчиком, исполнителем), порядка применения официального курса иностранной
валюты к рублю Российской Федерации, установленного Центральным банком Российской Федерации и используемого при оплате
контракта.
- Требования к содержанию, составу заявки на участие в открытом конкурсе в электронной форме в соответствии с Законом № 44-

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



54
ФЗ.
-  Проект контракта.

П
Приложение №1 к извещению

ПОРЯДОК
рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе

I. Информация о заказчике и закупке товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее - закупка)

Коды

Полное наименование Администрация городского округа город Нововоронеж ИНН 3651002846

КПП
365101001

Место нахождения, телефон, адрес 
электронной почты

Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. 
Космонавтов, д.4 по ОКТМО

20727000

Наименование бюджетного, автономного 
учреждения, ИНН

государственного, муниципального 
унитарного предприятия, иного 
юридического лица, которому переданы 
полномочия государственного, 
муниципального заказчика КПП

Место нахождения, телефон, адрес 
электронной почты по ОКТМО

Наименование объекта закупки

II. Критерии и показатели оценки заявок на участие в закупке
N Критерий

оценки
Значимос

ть
критерия
оценки,

проценто
в

Показатель
оценки

Значимост
ь

показателя
оценки,

процентов

Показатель
оценки,

детализирующи
й показатель

оценки

Значимость
показателя,

детализирующ
его показатель

оценки,
процентов

Формула оценки 
или шкала оценки

1 2 3 4 5 6 7 8
1
.

Цена 
контракта

60  - - - - 1.Значение  количества  баллов  по  критерию  оценки  "цена
контракта,  сумма  цен  единиц  товара,  работы,  услуги",
присваиваемое  заявке,  которая  подлежит  в  соответствии  с
Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок
товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон) оценке по
указанному критерию оценки, (БЦi) определяется по формуле:

i л
i

л

Ц -Ц
БЦ =100- ×100,

Ц

 
 
 

где:
Цi - предложение участника закупки о цене контракта,

заявка  (часть  заявки)  которого  подлежит  в  соответствии  с
Федеральным  законом  оценке  по  критерию  оценки  "цена
контракта, сумма цен единиц товара, работы, услуги" (далее -
ценовое предложение);

Цл -  наилучшее  ценовое  предложение  из  числа
предложенных  в  соответствии  с  Федеральным  законом
участниками закупки, заявки (части заявки) которых подлежат
оценке по критерию оценки "цена контракта, сумма цен единиц
товара, работы, услуги".

2.  Если  при  проведении  процедуры  подачи
предложений о цене контракта в соответствии с Федеральным
законом  подано  ценовое  предложение,  предусматривающее
снижение  такой  цены  контракта  ниже  нуля,  значение
количества баллов по критерию оценки "цена контракта, сумма
цен  единиц  товара,  работы,  услуги"  (БЦi)  определяется  в
следующем порядке:

а)  для  подлежащей  в  соответствии  с  Федеральным
законом  оценке  заявки  участника  закупки,  ценовое
предложение  которого  не  предусматривает  снижение  цены
контракта  ниже  нуля,  по  критерию  оценки  "цена  контракта,
сумма цен единиц товара, работы, услуги" значение количества
баллов по указанному критерию оценки (БЦi) определяется по
формуле:

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



55

нач л i
i

нач л

Ц Ц -Ц
БЦ =100- ×100,

Ц  + Ц

 


 
где Цнач - начальная (максимальная) цена контракта;
б)  для  подлежащей  в  соответствии  с  Федеральным

законом  оценке  заявки  участника  закупки,  ценовое
предложение  которого  предусматривает  снижение  цены
контракта  ниже  нуля,  по  критерию  оценки  "цена  контракта,
сумма цен единиц товара, работы, услуги" значение количества
баллов по указанному критерию оценки (БЦi) определяется по
формуле:

л i
i

нач л

Ц -Ц
БЦ =100- ×100.

Ц  + Ц

 
 
 

2 Квалификация 
участников 
закупки, в том 
числе опыта 
работы, 
связанного с 
предметом 
контракта

40 наличие у 
участников 
закупки 
опыта 
работы, 
связанного с 
предметом 
контракта:

50 признак N 1 
(наибольшая 
цена одного из 
исполненных 
участником 
закупки 
договоров)

50 Оценка заявок осуществляется по формуле, предусмотренным 
подпунктом «б» пункта 20 Положения:

где:
Хmax - максимальное значение характеристики объекта закупки, 
содержащееся в заявках (частях заявок), подлежащих в 
соответствии с Федеральным законом оценке по критерию 
оценки "характеристики объекта закупки";
Хi - значение показателя оценки, содержащееся в предложении 
участника закупки, заявка (часть заявки) которого подлежит в 
соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ оценке по 
критерию оценки "квалификация участников закупки ";
Хmin - минимальное значение показателя оценки, 
содержащееся в заявках (частях заявок), подлежащих в 
соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ оценке по 
критерию оценки "квалификация участников закупки".

Оценка  заявки  (части  заявки)  по  показателю  оценки
определяется путем суммирования среднего количества баллов,
присвоенных всеми принимавшими участие в ее рассмотрении
и  оценке  членами  комиссии  по  осуществлению  закупок  по
каждому  детализирующему  показателю,  умноженного  на
значимость  соответствующего  детализирующего  показателя.
При  этом  среднее  количество  баллов  определяется  путем
суммирования  количества  баллов,  присвоенных  каждым
членом комиссии по осуществлению закупок, и последующего
деления на количество таких членов.

признак N 2 
(общее 
количество 
исполненных 
участником 
закупки 
договоров) 

50 Для  заказчика  лучшим  является  наибольшее  значение
детализирующего  показателя  и  установлено  предельное

максимальное значение (

пред
maxХ

) детализирующего показателя.
  Значение количества баллов по детализирующему показателю,
присваиваемых  заявке,  (БХi),  рассчитывается  по  следующей
формуле: 

,

где:
Хi -  значение  характеристики  объекта  закупки,

содержащееся в предложении участника закупки, заявка (часть
заявки)  которого  подлежит  в  соответствии  с  Федеральным
законом  оценке  по  критерию  оценки  "квалификация
участников закупки";

Хmin -  минимальное значение характеристики объекта
закупки, содержащееся в заявках (частях заявок), подлежащих в
соответствии  с  Федеральным  законом  оценке  по  критерию
оценки "квалификация участников закупки";

пред
maxХ

 - предельное максимальное значение характеристики,
установленное заказчиком

 = 3 штуки. 

Если в предложении участника закупки содержится значение
показателя,  которое  выше  установленного  предельного
значения,  баллы  по  детализирующему  показателю
присваиваются  в  размере,  предусмотренном  для
соответствующего предельного значения показателя

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_390471/


56
Наличие  у
участников
закупки
оборудования
и  других
материальны
х ресурсов на
праве
собственност
и  или  ином
законном
основании

50 признак № 1 
(наличие 
экскаватора-
погрузчика и 
(или) крана)

25 Оценка заявок осуществляется по формуле, предусмотренным 
подпунктом «б» пункта 20 Положения:

где:
Хmax - максимальное значение характеристики объекта закупки, 
содержащееся в заявках (частях заявок), подлежащих в 
соответствии с Федеральным законом оценке по критерию 
оценки "характеристики объекта закупки";
Хi - значение показателя оценки, содержащееся в предложении 
участника закупки, заявка (часть заявки) которого подлежит в 
соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ оценке по 
критерию оценки "квалификация участников закупки ";
Хmin - минимальное значение показателя оценки, 
содержащееся в заявках (частях заявок), подлежащих в 
соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ оценке по 
критерию оценки "квалификация участников закупки".
Оценка  заявки  (части  заявки)  по  показателю  оценки
определяется путем суммирования среднего количества баллов,
присвоенных всеми принимавшими участие в ее рассмотрении
и  оценке  членами  комиссии  по  осуществлению  закупок  по
каждому  детализирующему  показателю,  умноженного  на
значимость  соответствующего  детализирующего  показателя.
При  этом  среднее  количество  баллов  определяется  путем
суммирования  количества  баллов,  присвоенных  каждым
членом комиссии по осуществлению закупок, и последующего
деления на количество таких членов.

признак № 2 
(наличие 
спецтехники 
грейдер)

25

признак № 3 
(наличие 
грузового 
автомобиля для 
перевозки 
твердых, 
сыпучих грузов,
перевозки 
мусора 
строительного и
порубочных 
остатков)

25

признак № 4 
(наличие 
спецтехники 
(автогидроподъе
мник)

25

III. Отдельные положения о применении отдельных критериев оценки, показателей оценки и показателей оценки, детализирующих
показатели оценки, предусмотренных разделом II настоящего документа

N Наименование критерия оценки, показателя оценки,
показателя оценки, детализирующего показатель оценки,
при применении которого устанавливается положение,

предусмотренное графой 3

Положение о применения критерия оценки, 
показателя оценки, показателя оценки, детализирующего показатель оценки

1 2 3
1 Критерий оценки: Квалификация участников закупки, в 

том числе наличие у них финансовых ресурсов, на праве 
собственности или ином законном основании 
оборудования и других материальных ресурсов, опыта 
работы, связанного с предметом контракта, и деловой 
репутации, специалистов и иных работников 
определенного уровня квалификации:
Показатель оценки: наличие у участников закупки опыта 
поставки товара, выполнения работы, оказания услуги, 
связанного с предметом контракта:
Показатель оценки, детализирующий показатель оценки: 
признак N 1 (наибольшая цена одного из исполненных 
участником закупки договоров)

Предмет  договора,  оцениваемого  по  детализирующему  показателю  сопоставимый  с
предметом контракта, заключаемого по результатам определения поставщика:  выполнение
работ (оказание услуг) по благоустройству территорий.

Перечень  документов,  подтверждающих  наличие  у  участника  закупки  опыта
выполнения работы, связанного с предметом контракта:

- исполненный договор (договоры), 
-  акт  (акты)  приемки выполненных работ,  составленные при исполнении такого

договора (договоров). 
К  оценке  принимается  исключительно  исполненный  договор  (договоры),  при

исполнении которого поставщиком (подрядчиком, исполнителем) исполнены требования об
уплате неустоек (штрафов, пеней) (в случае начисления неустоек). 

Последний  акт  приемки  выполненных  работ,  составленный  при  исполнении
договора, подтверждающего квалификацию участника закупки, должен быть подписан не
ранее чем за 5 лет до даты окончания срока подачи заявок. 

К оценке принимаются исполненные участником закупки с учетом правопреемства
(в случае наличия в заявке подтверждающего документа) гражданско-правовые договоры, в
том числе заключенные и исполненные в соответствии с Федеральным законом.

К оценке принимаются вышеуказанные документы в  случае  их представления в
заявке в полном объеме и со всеми приложениями (за исключением случая, если к ним не
приложена проектная документация (если проектная документация является приложением к
таким документам)).

Документы,  подтверждающие квалификацию участника закупки,  направляются в
форме электронных документов или в форме электронных образов бумажных документов. 

2 Критерий оценки: Квалификация участников закупки, в 
том числе наличие у них финансовых ресурсов, на праве 
собственности или ином законном основании 
оборудования и других материальных ресурсов, опыта 

Предмет договора, оцениваемого по детализирующему показателю сопоставимый с
предметом контракта, заключаемого по результатам определения поставщика:  выполнение
работ  (оказание  услуг)  по  благоустройству  территорий,  цена  которого  не  менее  чем
начальная (максимальная) цена контракта.

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_390471/


57
работы, связанного с предметом контракта, и деловой 
репутации, специалистов и иных работников 
определенного уровня квалификации:
Показатель оценки: наличие у участников закупки опыта 
поставки товара, выполнения работы, оказания услуги, 
связанного с предметом контракта:
Показатель оценки, детализирующий показатель оценки: 
признак N 2 (общее количество исполненных участником 
закупки договоров) 

Перечень  документов,  подтверждающих  наличие  у  участника  закупки  опыта
выполнения работы, связанного с предметом контракта:

- исполненный договор (договоры), 
-  акт  (акты)  приемки выполненных работ,  составленные при исполнении такого

договора (договоров). 
К  оценке  принимается  исключительно  исполненный  договор  (договоры),  при

исполнении которого поставщиком (подрядчиком, исполнителем) исполнены требования об
уплате неустоек (штрафов, пеней) (в случае начисления неустоек). 

Последний  акт  приемки  выполненных  работ,  составленный  при  исполнении
договора, подтверждающего квалификацию участника закупки, должен быть подписан не
ранее чем за 5 лет до даты окончания срока подачи заявок. 

К оценке принимаются исполненные участником закупки с учетом правопреемства
(в случае наличия в заявке подтверждающего документа) гражданско-правовые договоры, в
том числе заключенные и исполненные в соответствии с Федеральным законом.

К оценке принимаются вышеуказанные документы в  случае  их представления в
заявке в полном объеме и со всеми приложениями (за исключением случая, если к ним не
приложена проектная документация (если проектная документация является приложением к
таким документам)).

Документы,  подтверждающие квалификацию участника закупки,  направляются в
форме электронных документов или в форме электронных образов бумажных документов.

Для детализирующего показателя установлено предельное максимальное значение 

показателя, установленное заказчиком,  = 3 штуки. 

Если в предложении участника закупки содержится значение показателя, которое
выше  предельного  значения,  баллы  по  детализирующему  показателю  присваиваются  в
размере, предусмотренном для соответствующего предельного значения показателя.

3 Критерий оценки: Квалификация участников закупки, в 
том числе наличие у них финансовых ресурсов, на праве 
собственности или ином законном основании 
оборудования и других материальных ресурсов, опыта 
работы, связанного с предметом контракта, и деловой 
репутации, специалистов и иных работников 
определенного уровня квалификации:
Показатель  оценки:  наличие  у  участников  закупки  на
праве  собственности  или  ином  законном  основании
оборудования и других материальных ресурсов.

Перечень  оборудования  и  других  материальных  ресурсов,  оцениваемых  по
показателю, и необходимых для выполнения работ, являющихся объектом закупки:

- по признаку № 1 - экскаватор-погрузчик и (или) кран;
- по признаку № 2 - грейдер;
- по признаку № 3 - грузовой автомобиль для перевозки твердых, сыпучих грузов,

перевозки мусора строительного и порубочных остатков;
- по признаку № 4 - спецтехника (автогидропоъемник)
Перечень  документов,  подтверждающих  наличие  у  участника  закупки  на  праве

собственности  или  ином  законном  основании  оборудования  и  других  материальных
ресурсов:

- инвентарные карточки учета объектов основных средств унифицированной формы
ОС-6  (при  наличии  оборудования  и  других  материальных  ресурсов  в  собственности
участника закупки);

-  договоры  аренды  (лизинга),  безвозмездного  пользования,  субаренды  на  срок
исполнения контракта с приложением актов, подтверждающих наличие у участника закупки
оборудования  и  других  материальных ресурсов  (при  отсутствии  оборудования  и  других
материальных ресурсов в собственности участника закупки);

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости, подтверждающая
право собственности на объект недвижимого имущества, выданная не ранее чем за 90 дней
до дня окончания срока подачи заявок (при наличии объекта недвижимого имущества в
собственности участника закупки);

- договор аренды объекта недвижимого имущества на срок исполнения контракта,
зарегистрированного в установленном порядке (если предусмотрено законодательством), с
приложением  акта  передачи  арендованного  объекта  недвижимого  имущества  от
арендодателя участнику закупки (арендатору) или выписка из Единого государственного
реестра недвижимости, подтверждающая право аренды на объект недвижимого имущества и
выданная не ранее чем за 90 дней до дня окончания срока подачи заявок (при наличии
объекта недвижимого имущества у участника закупки на праве аренды);

-  иные документы, подтверждающие нахождение у участника закупки в течение
срока исполнения контракта объекта недвижимого имущества на ином законном основании
(при  наличии  объекта  недвижимого  имущества  у  участника  закупки  на  ином  законном
основании).

К оценке принимаются документы, представленные в заявке в полном объеме и со
всеми приложениями. Документы, подтверждающие наличие у участника закупки на праве
собственности  или  ином  законном  основании  оборудования  и  других  материальных
ресурсов,  направляются  в  форме  электронных  документов  или  в  форме  электронных
образов бумажных документов.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2022 № 721
г. Нововоронеж

О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа город Нововоронеж от 23.10.2018  № 987 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 23.10.2018 № 987 «Об установлении тарифов на

услуги, предоставляемые МАУ «Ледовая арена Остальная» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.2 пункта 1 дополнить строкой:
-  «стоимость  услуг  по  предоставлению  ледового  катка  для  проведения  тренировочных  занятий  профессиональными  хоккейными

командами - 10 000 рублей за 1 час».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 



58
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                           В.В. Лещенко

ВЕСТНИК
органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж

Учредители:
Администрация городского округа город Нововоронеж;

Нововоронежская городская Дума
Главный редактор – Н.О.Маслова

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4
тел.5-15-93

Тираж – 100 экз.
Отпечатана в ООО «Нововоронежская типография»

г. Нововоронеж, ул.Мира, д.3.

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 33 от 08.07.2022 


	1. Утвердить схему расположения земельного участка, образуемого путем перераспределения земель, государственная собственность на которые не разграничена и земельного участка, находящегося в частной собственности, с кадастровым номером 36:33:0002001:50 из состава земель населённых пунктов, площадью 1389 м2, вид разрешенного использования - для ведения личного подсобного хозяйства, в зоне застройки индивидуальными жилыми домами города Нововоронеж (Ж1/1), расположенного по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Советская, 165.
	2. Цвигуну А.В. обеспечить внесение соответствующих изменений в земельно-кадастровую документацию.
	ППриложение №1 к извещению
	I. Информация о заказчике и закупке товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее - закупка)
	III. Отдельные положения о применении отдельных критериев оценки, показателей оценки и показателей оценки, детализирующих показатели оценки, предусмотренных разделом II настоящего документа



